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Study of the effects of the secretion of
seminal vesicles Onthe cytopl~mic droplets
of epididymis obtained from local bred bulls

Summary: In this study, the distribution of cytoplasmic droplets
in differen! partiaris of epidiymis including caput, corpus and cauda was inves-
tigated in 70 pairs of testicles obtaittedfrom local bred bulls slaughtered in An-
kara meat-plant. The average percentage were 8 ı.5 %, 65. ı % 79.2 % res-
pectively, and no significant difference were observed between the pairs of the
same animaL.

A significant drop in the amount of cytoplasmic droplets was seen when
the secretian of seminal vesicles added into thefluid obtained from epididymis
that contained live spermatozoa.

Özet: Bu çalışmada Et Balık Kurumu kesim salonunda toplanan 70
çift testiste sitoplasmik -protoplasmik damlacığın epididymisin caput, cvrpus
ve caudasında dağılımı incelendi. Ortalama oranlar sırasıyla % 8ı.5, % 65.ı
% 79.2 olarak saptansı. Aynı boğalardan elde edilen testislerde bu oranlar
büyük farklılıklar göstermedi.

Vesicula seminalis'tetl alınan içerik epididymisten elde edilen, spermato-
<aitleri içeren, sıvıya karıçtırıldığında caput, corpus ve caudada protoplasmik
damlacık oranlarında azalma gÖ'rüldü.
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Giriş

Testislerde spermatozoitlerin şekillenmeoi ıçın oluş<Jn bütün
işlemler Spermatogcnesis ola rak bilinir. Spermatogene3is başlıca
iki bölümü içerir; Birinci bölüm, spermatogenik dokunun basit bö-
lünme sonu redüksiyon bölünmeye uğram'3.SI, diploid kromozam sa-
sayısının haploide indirgenmesi ve bundan sonra tekrar baoit böl ün-
meyle gelişmekte olan hücreler saymnın iki katına çıkma,;ı ve sperma-
tidlerin şekillenmesidir bu bölüm Spermatocytogenesis olarak adlan-
dırılır. Spermatogenesisin ikinci bölümü ise şekillenmiş olan sperma-
tidlerin metamorfoza uğraması sonu şeklen t<:~mbir spermatozoitin
olu~masıdır ki bu bölüm Spermiogenesİs olarak belirtilir (12,17).

Testislerde şekillenen infertil, immotil spermatozoitler epididy-
misten geçerken büyük bir aşama yaparak tam ;wlamıyla döllenme
gücü yükstk, hareketli birer hücre haline gelirler (1,5). Epididymis-
te bazı morfolojik değişikliklere uğrarlaı bunlardan en önemlisi Ki-
noplastik-Sitoplasmik veya Protoplasmik damlacık olarak belirtilen
yuvarlak strüktürün spermatazoit epididymise girdiğinde başa çok
yakın bir pozisyonda olmasına karşın caputtan corpus ve cauda yö-
nüne ilerleyiş esnasında damlacığın orta kısım üzerinde kuyruğa
doğru ilerlemesidir (1,3,5,6,8, iO,1i, 14,17).

Selivanova (Bialy ve Smİth'e göre (I)) evcil hayvanların':ep-
rodüktif kanallarının çeşitli bölgelerinden alınan spermatozitler
üzerindeki protoplasmik damlacıkların durumu hakkında detaylı
çalışmalar yapmıştır. Boğanın caput epididymisinin iki farklı yeni-
den alınan örneklerde % 23-% 67, corpus epididymiste % 41-% 48
ve cauda eıJididymiste % 45-% 49 arasında bu damlaeıkların varlı-
ğını saptamıştır.

Branton ve Salisbı.:ry de (2) 6 boğa incelemişler, caput epididy-
miste % 80.23 ::1::6.79, cauda epididymiste % 69.90 ~2.4 ve ampul-
lada % 23.19::t-6. 1,3 protoplasmik da mlacık bulmuşlardır.

Lagerlöf (l3,I4) damlacığın artan yüzdesinin tempol'er veya
parmanent karakterde bozukluğun göstergesi olduğunu belirtmiştir.

Hancock (8) proksimal protoplasmik damlacığın n'ormal pro-
sedürünü takip ederek distal ve daha sonra serbest hale gclmemesi-
nin ya inflamatori sebep veya testisin ısısını yükselten denemeler
sonu şekillenebileceğini ifade etmiştir.

Normal' ejakulat az miktarda proksimal protoplasmik damla-
cık içerir (13, i4). Çeşitli solusyonlar damlacıkların ayrılmasında
roloynar fakat bu hiç bir zaman normal ejaküle edilen ejakulat ka-
dar olamaz. Selivanova (Bialy ve Smith'e göre (1)) aksesor bezler-
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den elde edilen sıvıların etkisinin olduğu kadar dilusyon hızlarının
da damlacıkların ayrılmasında önemli roloynadığını gösteren araş-
tırmalar yapmıştır.

Hancock (9) domuzlarda yaptığı çalışmada aksesor bez sekres-
yonlarının dômlacıkların ayrılmasında etkin roloynadığı kanısına
varmıştır.

Testislerde ve caput epididymisteki immotil ve infertil olan sper-
matozoitlerin cauda epididymiste motilc ve fertil hale geçmesi infer-
tilite ve sretilite çalışmalarında epididymisin önemini göstermekte-
dir, bu nedenle gelişim sürecinde bu yapıt içerisinde saptanabilen
en belirgin değişikliklerden biri olan sitoplasmik damlacığın sperma-
tozoitler üzerinde yer değiştirmesinin oranları ve aksessor bezlerden
vesicula seminalis sekresyonunun bu oluşuma etkili olup olmadığı-
nı incelerneyi ilerde yapılabilecek çalışmalara ışık tutması bakımın-
dan faydalı bulduk.

Materyal ve Metot

İncelenen testisler 2- 5 yaşlı boğalardan, kesimden hemen Sonra
alındı. Et Balık Kurumu ke£im salonları nda 70 boğadan alınan ma-
teryal kesimden azami bir saat sonra işleme kondu.

Toplanan testisler üzerinden epididymis dissekc edildi ve' ca-
caput ,corpus ve cauda'nın orta kısımlarında ensizyonlar yapıldı
(Şekil I). Bu noktadan elde edilen bir damla içerik Nigrosin-Eso-
sin ile boyandı (7,16,18), diğer bir damla da 3 cc. Formol-salin içe-
risinde fixe edildi (4, iO).

Şekil i: A Caput, B Corpus, C Cauda epididymisler ve enzisyon yerleri.
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Nigrosin-Eosin için uniform bir film hazırlandı, havada kuru-
tuldu ve immersionla 500 spermatozoit sayıldı. Damlacık başa yakın
görüldüğünde proximal protoplasmik damlacık, orta kısım sonunda
saptandığında distal protoplasmik damlacık olarak kayda geçirildi.
(Resim II-III).

Formol-salin'de tesbit tamamlandıktan sonra bir damla lam üze-
rine kondu, lamelle kapatıldı ve phase kontrast mikroskopta yukarı-
da belirlendiği gibi 500 spermatozoit sayıldı. Nigrosin-Eosin ve For-
mol-Salin bulguları kaqılaştırıldı.

Diğer bir aşamada da kesim salonunda toplanan vesicula se-
minalis'ler üzerine ensizyon yapıldıktan sonra elde edilen sekrcsyon
epididymisin caput corpus ve caudasından alınmış ve proximal-
distal protoplasmik damlacık oranı saptanmış içerikle karıştırıldı
ve 5 dakika SOnra yukarıda belirtildiği şekilde N"igrosin-Eosinle bo-
yandı, sayım yapıldı. KontroIlarda aynı şekilde boyanıp sayıldı.

Bulgular

70 çift epididymisin caput, corpus ve cauda'larından alınan içe-
riklerde yapılan boyama ve tesbitler sonu saptanan bulgular şöylcce
sıralanabilir;

1. Caput epididymisten elde edilen içeriktc l'\igrosin-Eosin bo-
yamada distal protoplasmik damlacık % 1- % 27 arasında, proxi-
mal protoplasmik damlacık ise % 62- % 96 arasında, Formol-Salin'
de ise distal % 2- % 19, proximal % 68- % 94 arasında saptanmış-
tır.

2. Corpus epididymiste ise Nigrosin-Eosin boyamada % 45
% 67 distal, % 1- % 28 proximal, Formol-salinde % 44- % 71 dis-
tal, % 1- % 19 proximal arasında bulunmuştur.

3. Cauda epididymisten yapılan sayımlarda ise Nigrosin-Eo-
sin boyamada % 63- % 94 distal, % 1- % ıO proximal, Formol-sa-
linde ise % 76- % 90 distal, % 1- % 16 proximal damlacık olarak
belirlendi.

4. Caput epididymiste saptanan toplam protoplasmik damla-
cıkh spermatozoit oranı ise % 81.5, corpus epididymiste % 65.1 ve
cauda epididymiste bu oran % 79.2 idi.

5. Epididymisin farklı yerlerinden alınan içenge vesicula se-
minalis sekresyonu karıştırıldığında protoplasmik damlacıklar ora-
nında düşme görüldü. Caput epididymiste ortalama % 81.5 olan
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oran kontroııarda da aynı seviyeyi korurken vesicula seminalis sek-
resyonu karıştırılmış olanlarda % i3 düşme gözlendi, bu etki co1'-

pus ve caudada da hemen hemen aynı oranda saptandı.

Sonuç ve Tartışma

Caput, corpus ve cauda epididymisten alınan içeriklerde yapı-
lan boyama ve tesbitler sonu spermatozoitler üzerinde saptanan pro-
toplasmik damlacık dağılımında, caput epididymiste total damla-
cık oranı % 81.5 i bulurken bunun % 5.2 sini distal, % 74.8 ini prox-
imal protoplasmik damlacık meydana getiriyordu. Caput epididy-
mis için bulunan bu total değer Branton-Salisbury'nin (2) observes-
yonlarına yakın olmakla beraber (% 80.32), Bialy ve arkadaşları-
nınkinden (i) fazla olduğu görülmüştür ( % 61.7). Yine Bialy ve arka-
daşları (I) corpus epididymiste % 41 lik bir değer saptamış olmala-
rının yanında Selivanova (Bialy ve Smi th' e göra (I)) % 48, Bre-
meckcl' (3) % 40 distal ve % 3 proximaI, biz çalışmalarımızda
ise % 57. i distal, % 8 proximal total % 65.1 damlacık bulduk.

Cauda epididymis için ise biz % 74.9 distal, % 4.3 proximal
ve total % 79.2 elde ederken diğer araştırıcılar % 62 den % 84 c ka-
dar değişen değerler saptamışlardır (I ,2,8).

Diğer taraftan caput cpididymiste proximal, corpus ve cauda
epidid)' mise doğru gittikçe artan distal protoplasmik damlaeıkIarın
görülmesi bütün ara.ştırıcıların hem fikir olduğu noktadır (I ,2,3,8,
13,14).

Vesicula seminalis sekrcsyonunun epididymisin değişik bölge-
lerinden alınan içeriğe karıştırılması sonu caput epididymiste cor-
pus ve cauda epididymiste proximal ve distal protoplasmik damla-
cık oranlarında bir azalmaya neden oldu, bu oran bizim çalışmamız-
da % 13 olarak belirirken diğer ar~tırıcılarda % 5 ile % 30 arasında
farklılıklar gösterdi (I ,9).

Çift testisler, yerli ve exotik ırklar arasındaki değerler birbirleri-
ne oldukça yakın bulundu.

İgbocli-foote'un da (4) saptadı ğı gibi caput ve cauda epididy-
misten alınıp boyanmış spermatazoitler arasında morfolojik farklı-
lıklar görülmedi, bununla beraber caput epididymiste başın hemen al-
tında proximal protoplasmik olarak saptanan damlacıklar distal
protoplasmik damlaeıkIardan hem daha büyük, sınırları belirgin
kompakt bir kitle oldukları ve hem de iyi yapışma gösterdikleri sap-
tandı.
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Yukarıda sunulan değerler hem Nigrosin-Eosin boyama ve hem-
de Formoı-salin 'de tesbit sonu yapılan sayımlardan elde edildi ve
bu iki ayrı metodun karşılaştırılmasıyla daha sağlıklı sonuçlar orta-
ya kondu.

Bütün bunların yanında epididymiste daha detaylı ve dikkatli
çalışmaların yapılmasının yararlı olacağına inanıyoruz, şöyleki en
basit anlamda dilusyon hızının dahi protoplasmik damlaeıkIarın
çözülmesinde roloynadığı göz önünde tutulursa konunun hassasi-
yeti kolayca anlaşılabilir kanısındayız.
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Resim 1: Proximal protoplasmik damlaeıkIar. Nigrosin-Eosin boyama X 1200.

Resim II: Distal protoplasmik damlacıklar. Nigrosin-Eosin boyama X 1200.
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